
 

 

København den 9. februar 2018 

I forlængelse af Københavns Kommunes tildelte bevilling til finansiering af budprocessen for Copenhagen 
Prides bud på World Pride 2021 og Pan Idræts bud på EuroGames 2021 søges nu om støtte til planlægning 
og eksekvering af de to events ved organisationen Happy Copenhagen, som er ejet af Copenhagen Pride og 
Pan Idræt. De to events vil i 2021 blive afholdt som ét stort megaevent under titlen Copenhagen 2021. 

Copenhagen 2021 kommer for alvor til at sætte København og Greater Copenhagen på verdenskortet, når 
over 750.000 personer fra Danmark og resten af verden inviteres til København for et fejre hele verdens 
parade sammen med hundredvis af andre kulturelle begivenheder med fokus på LGBTQ-rettigheder.  

Sammen med World Pride vil EuroGames med 28 forskellige sportsstævner i ét og de to store konferencer 
med fokus på menneskerettigheder og foreningskultur i sport sikre, at hele København og resten af Greater 
Copenhagen vil være involveret i en af de største begivenheder, som København nogensinde har lagt gader 
til. En begivenhed som vil give genlyd over hele verden og sætte København i liga med de tidligere 
WorldPride værtsbyer Madrid og New York for tusindvis af LGBTQ-turister og -gæster.  

De ansøgte midler vil frem mod eventet medfinansiere forberedelsesfasen, herunder sekretariatsdrift og 
national og international markedsføring af København, WorldPride 2021 og EuroGames 2021. 
Forberedelsesfasen er altafgørende for at sikre succes for et ambitiøst og inddragende event af denne 
kaliber.  

I 2021 vil midlerne medfinansiere eksekveringen af det samlede event og skal endvidere sikre en 
evalueringsfase med en rapportering af projektets læringsmål for opsamling af erfaringer til brug for 
fremtidige lignende events i København.  

I forhold til tidligere indsendt ansøgning har Happy Copenhagen sammen med embedsfolk fra 
Økonomiforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen kvalitetssikret det 
tidligere udarbejdede budget. I forlængelse af denne kvalitetssikring ansøger Happy Copenhagen hermed 
kommunen om støtte på samlet set kr. 35 mio, Støtten skal sikre en forberedelses-, afviklings- og 
evalueringsfase, der står mål med de intentioner og ambitioner, som projektet og byen har lagt i tidligere 
bevillinger og i vedlagte støtteskrivelser. Støtten ønskes fordelt på følgende: 

2018: 6 mio. kr. fra overførselsmidlerne til drift af sekretariat, planlægning og aktiviteter i året. 

2019 – 2021: 26 mio. kr. til dækning af sekretariatsdrift, planlægning og eksekvering af eventet i henhold 
til vedlagte budget.  

2021: 3 mio. i in-kind støtte til idrætsanlæg, citydressing, renhold m.v. under eventets eksekvering  
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Ved både buddet på WorldPride og på EuroGames har samtlige borgmestre i den tidligere 
Borgerrepræsentation bakket op om projektet med støttebreve i budbøger. Det er offentlige tilkendegivelser, 
som internationalt har vakt opsigt ved afgørelsen af buddene. Vi håber derfor, at de samlede partier og 
borgmestre nu vil stå bag ansøgningen og bevillingen i forlængelse af de tidligere støtteskrivelser. En fortsat 
støtte til projektet er af uvurderlig betydning for eventets planlægning, promovering og endelige succes. 

Ansøgningen her er vedlagt buddokumenterne på WorldPride og EuroGames. De beskriver vores visioner 
for eventet, indeholder detaljererede budgetter og skriftlige tilsagn fra de syv københavnske borgmestre fra 
2017.  

Buddokumenterne er udarbejdet i samarbejde med Wonderful Copenhagens eventafdeling. Buddokumentet 
for EuroGames bliver præsenteret for EGLSFs medlemmer på organisationens årsmøde i København d. 3. 
marts.  

Det kan yderligere oplyses, at der pt. føres forhandlinger med følgende regioner og kommuner om 
medvirken i eventet: Region Hovedstaden, Region Skåne, Malmö Stad, Frederiksberg Kommune og 
Roskilde Kommune.  

Dertil forventes det stadig, at staten, jf. støttebrevet fra Statsministeren, vil bidrage til eventet, ligesom vi skal 
rejse betydelige midler via private fonde, EU-midler og erhvervssponsorater.   

Det er afgørende for eventets succes, at der allerede i 2018 opnås stabilitet og kontinuitet omkring udvikling 
og planlægning af eventet ved at sikre midler til finansieringen af aktiviteter i perioden 2019-2021 frem mod 
selve eventets afholdelse.  

Erfaringen fra tidligere nationale og internationale events af lignende omfang og karakter viser, at det i 
promoveringen af eventet er væsentligt at kunne signalere vished og skabe tryghed for potentielle deltagere 
om at eventet vil blive afholdt og leve op til de visioner og den kvalitet denne type af events har på 
verdensplan. Et stabilt finansielt grundlag har i denne forbindelse en afgørende signalværdi for projektets 
succes.     

Vi ser frem til et positivt samarbejde om vores ansøgning og i øvrigt om at realisere visionen i Copenhagen 
2021. Dersom der er behov, møder vi gerne op og uddyber detaljerne i nærværende ansøgning med en 
fremlæggelse af vores visioner for eventet Copenhagen 2021.  

Med venlig hilsen  

  

Lars Christian Østergreen    
Direktør, Happy Copenhagen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlagt bud på WorldPride og EuroGames, risikovurdering, budgetpapirer for 2018-2021, KK 
støtteskrivelser, støttebrev fra regeringen og turismeøkonomisk beregning fra Wonderful Copenhagen  


